
Terrenos Fiscales - Ordenanza 2303/00

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  T13
   Terrenos Fiscales 

  

  

   ORDENANZA 2303/00

  

   TIGRE, 20 de noviembre de 2000.-

  

   VISTO:

  

   La Ordenanza Nº 2303/00, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Tigre, en
Sesión Ordinaria del 14 de noviembre de 2000, que textualmente se transcribe:

  

   O R D E N A N Z A

  

   ARTICULO 1.-  Facúltase al Departamento Ejecutivo a la venta en pública subasta, bajo el
régimen del Capítulo III de la Ley 9533, los predios de domino privado de esta Municipalidad,
identificados Circunscripción  III, Sección  B, Quinta 9, Manzana 9d,  parcelas 5 y 6, plano
57-103-47, fijándose como precio base de la misma la tasación que practique el Banco de la
Provincia de Buenos Aires.

  

   ARTICULO 2.-  Facúltase al Departamento Ejecutivo a reglamentar la operatoria de la
subasta dentro del marco de la Ley 9533 y a crear la cuenta que correspondiere por aplicación
del artículo 22 inciso d), de la mencionada Ley.

  

 1 / 3



Terrenos Fiscales - Ordenanza 2303/00

   ARTICULO 3.- El producido de la venta se destinará al fondo establecido para la obra:
“Apertura Avenida del Trabajo de Don Torcuato”.-

  

   ARTICULO 4.- Comuníquese al D.E., a sus efectos.-

  

   
   SALA DE SESIONES, 14 de noviembre de 2000.-

  

      Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las atribuciones conferidas
por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las Municipalidades.

  

   D E C R E T A

  

    

  

   ARTICULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 2303/00.-

  

   ARTICULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO_3.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Notifíquese. Cúmplase.-

  

   
   Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto

  

 2 / 3



Terrenos Fiscales - Ordenanza 2303/00

   
   DECRETO N° 1617/00
    

  

 3 / 3


